
do lý
Smlouva o spolupráci a komisním prodeji jízdních dokladů

(dále jen ,,smlouva")
uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,Občanský zákoník")

Smluvní strany

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spoieČnost
se sídlem: Sokolovská 217/42, Praha 9, PŠC 190 22
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 847,
zastoupená Ing. Jaroslavem Ďurišem - předseda představenstva

Be. Magdalenou ČeŠkovou - niístopředsedkyně představenstva
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 193073 1349/0800
plátce DPH

(dále jen ,,DP, a.s.")

a

GTS ALIVE s.r.o.
se sídlem: Letenská 118/1, Praha l, PSČ 118 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 78560
zastoupená panem Matthewem Johnem Eastein - jednatelení
IČ:26193272
DIČ: CZ26193272
bankovní spojení: Komerční banka, Č. účtu: 51-1606840287/0100
plátce DPH

(dále jen ,,GTS")

(dále společně jako ,,smluvní strany", jednotlivě také jako ,,smluvní strana")'

PREAMBULE

Předmětem této smlouvy je rozšíření dosavadní spolupráce smluvních stj'an v oblasti projektu
uznávání průkazů International Student Identity Card vydávaných společností GTS ALIVE
s.r.o. v České republice (dále jen ,,průkaz ISIC") v systému Pražské integrované dopravy
(dále jen ,,PID") jako dokladu nahi'azujícího potvrzení studiu požadovaného dle Tarifu PJD
v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě O spolupráci při distribuci jízdních
dokladů, a to o uznávání průkazu ISIC rovněž jako dokladu nahrazujícího průkazku PID.

Tato smlouva také opravňuje GTS k vydávání a distribuci kuponů a průkazů PID
prostřednictvíni komisního prodeje, a to za dále stanovených podmínek.



ČLÁNEK I. - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1.1. DP, a.s. se zavazuje uznávat platný průkaz ISIC zařazený v evidenci GTS za doklad
nahrazující průkazku PID k časovému kuponu s volitelnou dobou platnosti.

1.2. GTS se zavazuje k výrobě a distribuci průkazek Pražské integrované dopravy (dále jen
,,PID") pro tarifní kategorii Student 19-26 let a kuponů s volitelnou dobou platnosti, a
to za těchto podmínek:

1.2.1. GTS se při této činnosti zavazuje dodržovat pokyny DP, a.s. a platný Tarif
PID, který je k dispozici na stránkách www.dpp.cz a www.i"opid.cz.

1.2.2. Distribuce průkazů a kuponů PID bude probíhat na. pobočce GTS na adrese
Letenská 118/1, 118 00 Praha 1.

1.2.3. Závazné prodejní ceny jednotlivých kuponů a průkazek PID jsou stanoveny
Tarifem PID. Prodejní ceny jednotlivých kuponů jsou vytištěny na kuponech.
Tyto ceny jsou včetně DPH. Tržby za kupony i průkazky PID jsou zdanitelným
plněním DP, a,s.

1.2.4. Za výrobu a distribuci kuponů PID náleží GTS odměna ve výši uvedené
v odstavci 2.1 této smlouvy.

Právní vztah dle tohoto odstavce se řídí ustanoveními Občanského zákoníku
upravujícími komisionářskou smlouvu.

1.3. DP, a. s. se zavazuje průběžně zajišt'ovat dodávky veškerých komponentů nezbytných
k výrobě průkazek PID a kuponů časových jízdenek, které jsou přísně zúčtovatelnýnii
tiskopisy, s tím, že od okamžiku jejich převzetí a potvrzení dodacího listu za tyto nese
lnnotnou odpovědnost přejímající zaniěstnanec GTS, který je k této činnosti GTS
pověřen. Touto osobou je:

Dílčí objednávky komponentů se GTS zavazuje uplatnit u DP, a.s. minimálně jeden
pracovní den před požadovaným dnem jejich dodání. Místo dodání hude součástí dílčí
objednávky. Veškeré dodávky komponentů budou probíhat v režii a na náklady DP,
a.s.

1.4. GTS se zavazuje v případě ztráty či zneužití komponentu kuponu uhradit DP,a.s.
vzniklou škodu, která odpovídá ceně občanského jízdného stanoveným Tarifem PID,
platného v čase zjištění ztráty dle druhu komponentu a stanoveným tarifem.

GTS se zavazuje v případě ztráty či zneužití komponentu průkazky PID uhradit
DP, a,s.vzniklou škodu v následujících cenách, vC. DPH.

- formulář průkazky
- laminační fÓlie
- vnější pouzdro průkazky

3,50 Kč,
8,40 Kč,,
10,00 Kč.



Dále se GTS zavazuje k pravidelným čtvrtletním inventurám všech komponentů
potřebných k výrobě časových jízdenek. zjištěné stavy zásob jsou odpovědní
zaměstnanci GTS povinni písemně hlásit DP, a.s., oddělení 400330 - Distribuce
jízdních dokladů.

1.5. DP, a.s. se zavazuje poskytnout GTS zařízení hardware a software, který je nezbytný
pro výrobu kuponu s volitelnou dobou platnosti. Předání výše uvedeného zařízení
musí mít protokolární formu oboustranně podepsanou Právní vztah dle tohoto
odstavce se řídí ustanoveními Občanského zákoníku upravujícími smlouvu o
výpůjčce.

1.6. DP, a.s. se zavazuje, že bude provádět bezplatně pravidelnou údržbu poskytnutých
zařízení a zajistí opravu případných závad nejpozději do 24 hodin od nahlášení
závady.

1.7 GTS převzetím zařízení přebírá veškerou odpovědnost za jeho poškození, ztrátu i
případné zneužití a zavazuje se DP, a.s. uhradit veškeré tímto vzniklé škody, vyjma
případů, kdy k poškození zařízení dojde jeho technickou závadou nezpůsobenou
pracovníky GTS.

1.8. DP, a,s. se zavazuje určeným zaměstnancům GTS bezplatně poskytnout nezbytné
proškolení k zajištění plnění předmětu této smlouvy. Dále se zavazuje, že po
úspěšném dokončení proškolení vybaví každého proškoleného zaměstnance
průkazkou s elektronickým identifikačním klíčem, která tomuto zamčstnal1ci umožní
přístup do daného programového systému.

1.9. GTS poskytuje DP, a.s. view do databáze CRD. Datová struktura pohledu odpovídá
požadavkům firmy Logica, která je dodavatelem aplikace využívané při prodeji
kuponu. Pohled obsahuje seznam Čísel ISIC. Aktuální data jsou k dispozici 24 h denně
(příloha č. l).

1.10. GTS se zavazuje odvádět za každý kalendářní měsíc na účet DP, a.s.,
1930731349/0800, vedený u České spořitelny, a.s., odvod tržeb z prodeje
kuponů PID, a to na základě souhrnného daňového dokladu - vyúčtování
prodeje, který vystaví DP, a.s., za příslušné období zdanitelného plnění,
vždy kalendářní měsíc. DUZP je vždy poslední den v měsíci. Splatnost této
stanovena na 14 dní od data, kdy ji GTS obdrží.

číslo účtu
průkazů a
komisního
kterým je
faktury je

Tržby zjištěné tiskovým výstupem z centrálního serveru DP, a.s., který bude
v elektronické podobě předáván GTS do 3 pracovních dnů po ukončení kalendářního "
měsíce, Kontrola správnosti údajů o tržbácli je možná konfrontací údajů vedených
v denních protokolech o výrobě průkazek PID a kuponů na jednotlivých pracovištích.

1.11. GTS se zavazuje průběžně aktualizovat operační systém a antivirový program. Dále se
zavazuje k zamezení instalací aplikací nesouvisejících s bezproblénioyým provozem
SW dodaného DP, a.s.



ČLÁNEK II. - ODMĚNA

2.1. Odměnu za výrobu a prodej časových jízdenek studentům (činnosti realizované GTS
pro DP, a,s. dle této smlouvy) náležející GTS, smluvní strany stanovují dohodou ve
výši1,7 % z obratu prodeje časových jízdenek za příslušné zdanitelné období, a to na
základě daňového dokladu - faktury, vystaveného GTS, se splatností 15 dní ode dne
jeho doručení DP, a.s.. Tato cena obsahuje DPH, Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění je poslední den příslušného měsíce.
Faktury - daňové doklady budou mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák,
Č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě
zákonných náležitostí budou faktury - daňové doklady obsahovat číslo objednávky.

DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že
dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.
Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2007 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znční pozdějších předpisů zaplatí DP pouze základ daně.
Příslušná výše DPH bllde uhrazena až po píseinném doložení dodavatele o jeho úhradě
příslušnéinu správci daně,

ČLÁNEK III. - SMLUVNÍ POKUTY

3.1 V případě porušení jakéhokoliv závazku plynoucího z této smlouvy pro GTS, se GTS
zavazuje DP, a.s. uhradit smluvní pokutu za každý jednotlivý případ a jednotlivé
porušení pokutu ve výši 10.000,-KČ. Tímto není dotčen nárok DP, a.s na uplatnění
nároku tímto mu vzniklé Škody.

3.2. V případě porušení jakéhokoliv závazku plynoucího z této smlouvy pro DP,a,s. se DP
a.s. zavazuje GTS uhradit sniluvní pokutu za každý jednotlivý případ a jednotlivé
porušení ve výši 10,000,00 KČ. Tímto není dotčen nárok GTS na uplatnění nároku na
náhradu tímto mu vzniklé škody.

ČLÁNEK IV. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání do 31. 8. 2015. Po uplynutí tohoto
období dojde k automatickému prodloužení účinnosti této smlouvy na období dalšího
1 roku, pokud některá ze snlluvl1ích stran nedoručí druhé straně nejpozději 3 niěsíce
před ukončením smlouvy písemné oznámení o tom, že neniá zájem na prodloužení
této smlouvy. Tímto způsobem může být tato smlouva prodloužena i opakovaně.

4.2. Tato smlouva se řídí Občanským zákoníkem; v části smlouvy upravující komisní
prodej kuponů a průkazek PID se řídí zejména ustanoveními Občanského zákoníku
llpravlljícílni komisionářskou sMlouvu, v části smlouvy upravující výpůjčku hardwaru
a softwaru k výrobě kuponů se řídí usta11ovenílni Občanského zákoníku upravujícími
smlouvu o výpůjčce,

,



4.3. Zrněny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou, a to číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou
formu nebude pro tyto účely považována výniěna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

4.4. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno.

4.5. Tato smlouva tvoří úphiou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a
nahi'azuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody niezi stranami týkající se
předmětu této snilouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani
projev učiněný po uzavření této slnlollvy 11esmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4.6. Strany tímto prohlašují, že v této sinlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by
některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

4.7. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Strany
se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy výslovnč
nevyplývají.

4.8. Při výkladu této sinlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranami v
právním styku, ani k toniu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu,
Že strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strally tímto
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí či obchodní praxe.

4.9. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní
ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek
takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předniětu původního odděleného závazku.
Ustanovení tohoto Článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této sinlouvy.

4.10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněňa na webových
stránkách www.dpp.cz, a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrné informace a udělují proto svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.11. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž GTS obdrží dva exempláře a
DP, a.s. čtyři exempláře.

,



4.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1.9.2014.

"' " - 201(
V Praze dne'

Za Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

předseda představenstva

Be. dalena češková
míst předsedkyně představenstva

V Praze dne· N 2'd('a

Za GTS ALIVE s.r.o.

P 0
P

atthe John East
jednatel



Příloha č. 1 -

Kontaktní osoby

Podrobnosti o elektronickém zpřístupnění údajů

GTS ALIVE, s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová
společnost

GTS ALIVE, s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová
Letenská 1/118 společnost
118 00 Praha 1 Sokolovská 217/42
Česká republika 190 22 Praha 9

Struktura dat
Data o průkazech jsou Dopravníinu podniku hl.in. Prahy zpřístupněna pomocí webové služby dle níže
uvedených specifikaci:
Protokol: XML-RPC over HTTP
Způsob autentizace: HTTP basic
Metoda: Cal'd.getVa]idStlldelltChipCards
Parainetry: Žádné
Návratová hodnota: XML-RPC pole struktur Card, kde Card je:
Card::={

,,seria]Nlllnber":strh)g
,,chipTypeNatne":string
,,chipSerial":string

}

Popis položek:

serialNuinber Vizuálně kontrolovatelný identifikátor osoby/průkazu, který je vyplněn na kupon MHD
z důvodu uínožnění kontroly příslušnosti kuponu MHD k průkazu (jedinečné číslo karty ISIC
včetně úvodních čtyř znaků a případného kontrolního písmene, tzn. 13-14znaků)

chipTypeName Typ čipu. V číselníku jsou typy ,,Mifare" a ,,EM-niarine".
chipSerial Číslo čipu průkazu

Časový plán datových přenosů
Datové přenosy iniciuje Dopravní podnik hl.m. Prahy každodenně.

Aktualizace dat
Aktualizaci dat o průkazech v databázovém systéinu zajišťuje gts

Hlášení změn
DPP i GTS jsou si prostřednictvím kontaktních osob povinni navzájein hlásit všechny změny, které by mohly
mít vliv na průběh datových přenosů.


